
Program LIFE jest instrumentem finansowym wspierającym politykę ochrony środowiska Wspólnoty. 
Został on utworzony w 1992 roku w celu współfinansowania działań w dziedzinie ochrony środowiska, 
które są podejmowane przez państwa Unii Europejskiej, przez kraje Europy Środkowej i Wschodniej 
kandydujące do UE, a także państwa trzecie leżące u wybrzeży Morza Śródziemnego i Morza 
Bałtyckiego.  
 
Głównym celem Programu LIFE jest wspieranie działań mających na celu wdrażanie prawa 
wspólnotowego oraz wzmocnienie polityki w zakresie ochrony środowiska, jak również wskazywanie 
nowych rozwiązań problemów związanych z wdrażaniem i realizacją polityki ochrony środowiska. 
 
Program obejmuje trzy komponenty: LIFE-Przyroda, LIFE-Środowisko i LIFE-Kraje Trzecie: 
  

• w ramach LIFE-Przyroda możliwe jest finansowanie  działań w zakresie ochrony przyrody 
tzn. działań "wymaganych dla zachowania lub odtworzenia naturalnych siedlisk i populacji 
gatunków dzikiej fauny i flory w stanie sprzyjającym ich ochronie",  

• w ramach LIFE-Środowisko możliwe jest finansowanie opracowywania innowacyjnych i 
zintegrowanych technik oraz metod do dalszego rozwoju polityki Wspólnoty w zakresie 
ochrony środowiska -  innowacyjnych działań o charakterze demonstracyjnym oraz 
działań o charakterze przygotowawczym (uzupełnienie luki pomiędzy wynikami prac 
badawczych i rozwojowych a szerokim wdrożeniem danych rozwiązań). Nie jest możliwe 
wsparcie na badania bądź inwestycje w istniejące technologie lub infrastrukturę.  

 
Budżet programu LIFE na lata 2005-2006 wynosi 317 mln euro. 
 
Polecamy zapoznanie się ze zgromadzonymi materiałami oraz wizyty na wykazanych poniżej stronach 
portali tematycznych. W kwestiach związanych z konkretnym montażem finansowym dla danego 
projektu zachęcamy do kontaktu z Konsultantami Funduszy Europejskich. 
 
Informacje źródłowe / użyteczne linki: 
http://www.europa.eu.int/comm/environment/life 
http://www.mos.gov.pl/fundusze_UE/life/index.shtml 
 

http://www.brebank.com.pl/reldoc?path=9889/58138/58139
http://www.europa.eu.int/comm/environment/life
http://www.mos.gov.pl/fundusze_UE/life/index.shtml
http://www.mos.gov.pl/fundusze_UE/life/informacje_podstawowe.shtml

